

Kysely kiinnostuksesta kansalaistoimijälähtöiseen paikalliseen kehittämiseen kaupungeissa

MYR § 16

Tulevalla ohjelmakaudella 2014-2020 paikallinen kehittäminen on yksi koheesiopolitiikan keskeisistä elementeistä. Suurissa kaupungeissa ja pienempien kaupunkien keskusta-alueilla ei ole ollut kuluvalle ohjelmakaudella käytössä systemaattista kansalaistoimijälähtöistä paikallisen kehittämisen välinettä. Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää maakunnan yhteistyöryhmiltä tietoa siitä, millä alueilla on mielenkiintoa ja valmiuksia kaupunkien kansalaistoimijälähtöiseen paikalliseen kehittämiseen sekä miten ja millaisilla sisällöillä kaupunkien kansalaistoimijälähtöistä paikallista kehittämistä haluttaisiin toteuttaa. Vastauksia hyödynnetään Manner-Suomen rakennerahasto-ohjelman 2014-2020 valmistelussa.

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt kannanottoa asiaan viimeistään 22.3.2013 mennessä. Koska MYR ei kerkiä kokoontua siihen mennessä, tulee MYR:n sihteeristön antaa vastaus luonnoksena, jonka yhteistyöryhmä vahvistaa käsiteltyään asian.

MYR:n sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 22.3.2013 ja antoi seuraavanlaisen lausunnon kysymyksiin:

1) Onko alueellanne mielenkiintoa ja valmiutta kaupunkien kansalaistoimijälähtöiseen paikalliseen kehittämiseen rakennerahasto-ohjelman puitteissa?

Kainuussa on mielenkiintoa ja valmiutta Kajaanin kansalaistoimijälähtöiseen paikalliseen kehittämiseen myös rakennerahasto-ohjelmien puitteissa.

2) Minkälaisilla toimintatavoilla kaupunkien kansalaistoimijälähtöistä paikallista kehittämistä haluttaisiin alueella toteuttaa?

Kyselyssä annettujen reunaehto- ja rajallisten resurssien puitteissa MYR ei näe tarpeelliseksi luoda erillistä hallinnollista menettelyä rakennerahasto-ohjelmalla tapahtuvaan paikalliseen kehittämiseen, vaan se voidaan toteuttaa normaalin hankemenettelyn puitteissa. Sen sijaan MYR pitää tarpeellisena, että Kajaanin kaupunkikeskustaa kehitetään ja että järjestöjen tarpeet ja näkemykset kytketään mahdollisimman hyvin mukaan tähän kehittämiseen aktivoimalla ja mahdollistamalla näiden osallistumista hankkeiden valmisteluun ja toteuttamiseen.

3) Minkälaisia sisältöjä alueellanne haluttaisiin toteuttaa kaupunkien kansalaistoimijälähtöisen paikallisen kehittämisen kautta?

Kussakin maakunnassa on saatava ratkaista alueelle parhaiten soveltuva toimintatapa. Maakunnan yhteistyöryhmä määrittelee alueellisen toimintamallin. Paikallisen kehittämisen toimintatapa, organisointi ja rahoitus tulee jättää alueelle päätettäväksi asiaksi. Rakennerahasto-ohjelman kansalaislähtöistä Kajaanin kaupunkikeskustan kehittämistä tulee toteuttaa ohjelmanmukaisesti ja tarkoituksenmukaisella tavalla niillä toimintalinjoilla, joihin sen katsotaan sopivan. Valtakunnallisesti ei tule rakentaa sellaista mallia, jossa toimijaryhmät ja niiden strategiat valittaisiin valtakunnallisten hakujen ja valintakomiteoiden kautta. Järkevintä olisi nostaa Leader -toiminnassa hyväksyttävä kaupunkien kokoraja 50 000 asukkaaseen ja näin rahoitus hoituisi maaseuturahaston kautta Leader -toimintana, kuten muuallakin Kainuussa nyt tehdään.

Lisäksi ministeriöön lähetettiin Oulujärvi Leaderin lausunto, erillinen liite.

Erillinen liite nro 13.

Lisätietoja asiasta antaa kehittämisjohtaja Jorma Teittinen, puh. 044-710 0869 tai sähköpostilla jorma.teittinen@kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmää (MYR) hyväksyy ja vahvistaa MYR:n sihteeristön tekemän vastauksen kyselyyn kiinnostuksesta kansalaistoimijälähtöiseen paikalliseen kehittämiseen kaupungeissa.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.
